

## Editörden

### Editorial

**Tolga Çakmak\*** 

Değerli Okuyucularımız,

Türk Kütüphaneciliği dergisinin yeni editör kurulu olarak sizlere Dergimizin 2022 yılındaki ilk sayısını sunmaktan memnuniyet duyduğumuzu belirtmek isterim. 1952 yılından günümüze kadar aralıksız yayımlanarak kütüphanecilik ve bilgi bilim alanının en eski süreli yayınlarından biri olan Türk Kütüphaneciliği'nin yayın süreçlerini yönetmenin gururunu yaşıyoruz.

Dergimizin 70 yıldır aralıksız olarak yayınlanmasında birçok hocamızın, meslek büyüğümüzün ve meslektaşımızın çok değerli katkıları bulunmaktadır. Biz de bu büyük çabanın bir ürünü olarak ulusal dizinlerin yanı sıra uluslararası dizinlerde de yer alan Türk Kütüphaneciliği'nin akademik yayıncılık süreçlerinde şeffaf ve çağın gereklerine uygun yayıncılık yaklaşımlarını gerçekleştirecek bir yaklaşımı uygulamayı hedefliyoruz. Bu kapsamda bir süredir DergiPark üzerinden gerçekleştirdiğimiz yayın süreçlerini ve yayın politikalarını gözden geçirerek Dergi sayfamıza yansıtmaya başladık. Türk Kütüphaneciliği'ne gönderilen araştırma makalelerinde Etik Kurul Onay belgesinin gönderilmesi önceki sayılarımızda uygulanmaya başlanmıştı. Dergimizde bu sayımızla birlikte aday makalelerin gönderim aşamasında yazarlık katkısı bildiriminin de DergiPark üzerinden alınması uygulamasını başlatıyoruz.

Akademik yayıncılık farklı süreçleri içeren bir ekip çalışmasını gerektirmektedir. Bu süreçler aday çalışmanın yazar tarafından gönderilmesinin ardından birçok aktörün iletişimi ile devam etmekte ve tıpkı bu sayıda olduğu gibi bilimsel bir ürün olarak vücut bulmaktadır. Dergimizin 36. Cildinin ilk sayısı olan bu sayı yeni editör ekibimizin çok değerli ve titiz çalışmaları sayesinde ortaya çıkmıştır. Bu sayıdan itibaren Dergimizde Doç. Dr. Şahika Eroğlu ve Doç. Dr. Kasım Binici hocalarımız editör olarak görev alırken Doç. Dr. Güler Demir ve Dr. Emre Yağlı hocalarımız dil editörlüğünde yer almışlardır. Dr. Öğr. Üyesi Onur Toka hocamız Dergimizde istatistik editörü olarak görev almaya başlamıştır. Editör yardımcılığında yer alan Dr. Selda Ekici, Can Uzun, Hanife Gül Bozkurt, Feride Aydın Çolak, Sercan Tırnavalı, Ali Taş ve Rahmi Akkılık çalışmaların gönderim aşamasından son ürün aşamasına kadar çok değerli katkılar vermektedirler.

Bu sayımızda Hakemli Makaleler bölümünde farklı konuları ele alan beş makale bulunmaktadır. Bu makalelerden ilki; 31 Mart Vakası'nın Yıldız Sarayı Kütüphanesi'ne etkilerini ve kütüphanede yaşanan tasfiye sürecini ele alan "Yıldız Sarayı Kütüphanesi'ndeki Tasfiyeye İlişkin Tahkikat Sürecinin Analizi" başlıklı makaledir. Sayımızdaki ikinci makalede kütüphanelerin toplumsal entegrasyon sürecindeki rolleri Kilis Elbeyli Geçici Barınma Merkezi'ndeki Suriyeli mülteciler üzerinde yapılan bir inceleme ile sunulmaktadır. Üçüncü makalede ise bilgi merkezleri için yeni bir kataloglama standardı olan Kaynak Tanımlama ve Erişim (Resource Description and Access, RDA)

---

\* Türk Kütüphaneciliği Başeditörü. Hacettepe Üniversitesi, Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü E-posta: tcakmak@hacettepe.edu.tr

*Editor-in-Chief of Turkish Librarianship. Hacettepe University, Department of Informaiton Management. E-mail: tcakmak@hacettepe.edu.tr*

**Geliş Tarihi - Received:** 26.03.2022

**Kabul Tarihi - Accepted:** 27.03.2022

**Yayımlanma Tarihi - Published:** 30.03.2022

standardının dünyada ve Türkiye’de kullanılmaya başlanma süreçleri ve konuyla ilgili dikkate alınması gereken hususlar tartışılmaktadır. Sayımızdaki dördüncü makalede ise elektronik belge yönetimi ve arşiv uygulamalarının bilgi güvenliği ilkelerine etkileri konuya yönelik standartların ilgili bölümlerinin karşılaştırılmasıyla sunulmaktadır. Bu bölümdeki son makalede de İstanbul Şehremaneti Mecmuası’nda eski harflerle yayınlanan ‘Arşivlerde Usul ve Kaide’ isimli iki ayrı makalenin değerlendirmesine yer verilmiştir.

Sayımızın bir diğer bölümü de Okuyucu Mektupları bölümüdür. Bu bölümde iki değerli çalışma bulunmaktadır. Bu bölümdeki ilk okuyucu mektubu kullanıcıların bilgi arama davranışlarının değerlendirilmesinde nöral ve bilişsel değerlendirme yöntemlerinin kullanılabilmesine vurgu yapmaktadır. İkinci okuyucu mektubu ise Türk Kütüphaneciler Derneği Başkanı sayın Ali Fuat Kartal tarafından yakın zamanda kaybettiğimiz, mesleki derneklerimizde uzun süre görev almış olan Aydın İleri’nin anısına kaleme alınmıştır.

Tanıtım ve Değerlendirme bölümünde ise bir kitap değerlendirmesine yer vermekteyiz. Bu değerlendirmede 12 bölümden oluşan ve ülkelerdeki arşiv uygulamalarının farklı bağlamlarda ele alındığı *Archival Silences: Missing, Lost and, Uncreated Archives* başlıklı kitap hakkındaki ayrıntılara değinilmektedir.

Bu yıl ayrıca 58. Kütüphane Haftasını kutluyoruz. Birçok etkinliğin düzenlendiği bu haftanın açılışında Türk Kütüphaneciler Derneği Başkanı Ali Fuat Kartal tarafından yapılan açılış konuşmasını da sunuyoruz.

Bilgi ve belge yönetimi alanının farklı konularından oluşan bir harmoniyi sunduğumuz bu sayımızın ortaya çıkmasına katkı sağlayan tüm yazarlarımıza, çalışmaların bilimsel değerlendirme sürecinde yer alarak yayın kalitemize katkı sağlayan hakemlerimize teşekkür ederiz.

Keyifli bir okuma deneyimi dileğiyle...